



PLANILHA DA EQUIPE DIRIGENTE
Cod. Empreendimento: 00052
CONSTRUÇÃO DO NOVO POSTO FISCAL DE CRISTINAPOLIS/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
01	PESSOAL					310.583,77
01.002	Engenheiro júnior - até 5 anos de experiência - mensalista - 40h - Rev 02	mês	1	7	21.911,87	153.383,09
01.009	Tecnico em segurança do trabalho (mensalista)	mes	1	7	4.513,73	31.596,11
01.011	Mestre de obras (mensalista)	mes	1	7	12.745,96	89.221,72
01.022	Auxiliar de almoxarife	mês	1	7	2.619,68	18.337,76
01.025	Vigia	mês	1	7	2.577,87	18.045,09
02	ENCARGOS COMPLEMENTARES					17.382,59
02.001	Encargos complementares da equipe dirigente	un	1	1	17.589,33	17.589,33
VALOR TOTAL :						327.966,36

Documento assinado digitalmente
 IAGO NATHAN BARRETO MENEZES DE SOUZA
 Data: 22/10/2025 09:00:05-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PLANILHA DA MANUTENÇÃO DO CANTEIRO
Cod. Empreendimento: 00052
CONSTRUÇÃO DO NOVO POSTO FISCAL DE CRISTINAPOLIS/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					3.771,25
02.040	Material de limpeza	mês	1	7	131,67	921,69
02.044	Quadro negro / de avisos	un	1	7	30,00	210,00
02.047	Recarga de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 12 kg	un	1	7	185,81	1.300,67
02.048	Recarga de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 kg, alcance 8m TD=80s	un	1	7	45,74	320,18
02.049	Recarga de Extintor de dióxido de carbono (CO2), capacidade 6 kg, tempo de descarga 16s	un	1	7	145,53	1.018,71
04	LICENÇAS E TAXAS					3.025,00
04.003	Alvará de construção inicial de edificação em Aracaju (comércio misto)	m2	1	2500	1,21	3.025,00
05	FERRAMENTAS				0,00	10.332,00
05.003	Aluguel de serra circular portátil	dia	1	200	0,16	32,00
05.004	Aluguel de furadeira industrial	dia	1	200	0,16	32,00
05.005	Aluguel de furadeira profissional	dia	1	200	22,28	4.456,00
05.006	Aluguel de serra mármore tipo makita	dia	1	200	0,25	50,00
05.008	Disco de corte 7", para ferro	un	1	200	7,70	1.540,00
05.009	Disco de corte diamantado 110x20mm	un	1	200	21,11	4.222,00
VALOR TOTAL :						17.128,25

Documento assinado digitalmente
 IAGO NATHAN BARRETO MENEZES DE SOUZA
 Data: 22/10/2025 09:00:05-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>